

16.11.2023

A9-0319/459

Pakeitimas 459

Grace O'Sullivan

Vertis/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento

111 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

(111a) Pirmenybė visada turėtų būti teikiama mechaniniam, o ne cheminiam grąžinamajam plastiko atliekų perdirbimui. Cheminis grąžinamasis plastiko atliekų perdirbimas gali būti laikomas mechaninį grąžinamąjį perdirbimą papildančia priemone tik tada, kai plastiko atliekų neįmanoma perdirbti mechaniškai arba kai cheminis grąžinamasis perdirbimas yra vienintelis būdas pašalinti plastiko atliekas.

Or. en

Pagrindimas

Svarbu paaiškinti, kad mechaniniam, o ne cheminiam grąžinamajam perdirbimui visada turėtų būti teikiama pirmenybė ir kad cheminis grąžinamasis perdirbimas gali būti laikomas papildoma priemone tik tam tikromis sąlygomis.

16.11.2023

A9-0319/460

Pakeitimas 460

Grace O'Sullivan

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento

3 straipsnio 1 pastraipos 32 punktą

Komisijos siūlomas tekstas

(32) didelio masto grąžinamasis perdirbimas – *rinkimas, rūšiavimas ir grąžinamasis perdirbimas naudojant įdiegtą pažangiausią infrastruktūrą ir procesus, aprėpiančius ne mažiau kaip 75 proc. Sąjungos gyventojų, apimantis 47 straipsnio 5 dalies reikalavimus atitinkančias iš Sąjungos eksportuojamas pakuočių atliekas;*

Pakeitimas

(32) didelio masto grąžinamasis perdirbimas – *esantis pakankamas pajėgumas, kad surinktos pakuočių atliekos būtų nukreiptos į apibrėžtus ir pripažintus atliekų srautus taikant nusistovėjusius pramoninius perdirbimo procesus, taikomus faktinėse sistemose, kurių veikimo efektyvumas įrodytas;*

Or. en

(Pakeitimas identiškas ENVI komiteto 66 pakeitimui, tik išbraukiama jo paskutinė sakinio dalis, susijusi su eksportu)

Pagrindimas

Pakuotės turėtų būti laikomos tinkamomis didelio masto grąžinamajam perdirbimui tik tuo atveju, jei Europos Sąjungoje yra pakankamas pajėgumas jas perdirbti. Europos Sąjungoje turime toliau plėtoti pažangiausią infrastruktūrą ir procesus, kad galėtume perdirbti savo atliekas. Apibrėžiant didelio masto grąžinamąjį perdirbimą nepagrįsta atsižvelgti į grąžinamojo perdirbimo infrastruktūrą trečiosiose valstybėse. Gali būti atsižvelgiama į trečiosiose valstybėse atliekamą grąžinamąjį perdirbimą, jei jis vykdomas lygiavertėmis sąlygomis (žr. ENVI 286 pakeitimą), tačiau į jį neturėtų būti atsižvelgiama didelio masto grąžinamojo perdirbimo tikslais.

16.11.2023

A9-0319/461

Pakeitimas 461
Grace O'Sullivan
Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento
7 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

7a straipsnis

Biologinės kilmės žaliavos plastikinėse pakuotėse

1. Ne vėliau kaip 2025 m. gruodžio 31 d. Komisija paskelbia ataskaitą, kurioje įvertinama galimybė nustatyti biologinės kilmės žaliavų naudojimo plastikinėse pakuotėse tikslus. Kai tikslinga, remdamasi ta ataskaita, Komisija pateikia pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra priimamo akto, kuriuo:

a) atsižvelgiant į Direktyvos (ES) 2018/2001 29 straipsnyje nustatytus esamus tvarumo kriterijus nustatomi biologinės kilmės žaliavų plastikinėse pakuotėse tvarumo reikalavimai;

b) nustatomi biologinės kilmės žaliavų naudojimo plastikinėse pakuotėse tikslai;

Or. en

Pagrindimas

Turėtų būti nustatyti biologinės kilmės žaliavų tikslai. Jie turėtų būti nustatyti atskirai nuo perdirbtųjų medžiagų dalies plastikinėse pakuotėse tikslų, turint mintyje tai, kad šie tikslai yra visiškai nesusiję. Reikia įrašyti naują straipsnį, kuriame būtų nuostatos dėl biologinės kilmės žaliavos plastikinėse pakuotėse. Jei siekiant perdirbtųjų medžiagų dalies tikslų bus įskaičiuota pirminė biologinės kilmės žaliava, kaip numatoma ENVI 138 pak., būtų pakenkta Pakuočių ir pakuočių atliekų reglamento tikslui skatinti plastiko grąžinamąjį perdirbimą. Be to, būtų klaidinami vartotojai, kurie darytų teisingą išvadą, kad perdirbtųjų medžiagų dalis reiškia perdirbtųjų medžiagų dalį, o ne biologinės kilmės žaliavų dalį.

AM\1290625LT.docx

PE754.376v01-00

16.11.2023

A9-0319/462

Pakeitimas 462

Grace O'Sullivan

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento

22 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Ekonominės veiklos vykdytojai nepateikia rinkai V priede nurodytų formų ir paskirčių pakuočių.

Pakeitimas

1. **Ne vėliau kaip 2025 m. gruodžio 31 d.** ekonominės veiklos vykdytojai nepateikia rinkai V priede nurodytų formų ir paskirčių pakuočių.

Or. en

Pagrindimas

V priede nustatyti perteklinių pakuočių apribojimai yra pagrindinės nuostatos siekiant Pakuočių ir pakuočių atliekų reglamento atliekų prevencijos tikslų. Atsižvelgiant į tai, kad pakuočių atliekų kiekis ES yra kaip niekada aukštas ir numatoma, kad iki 2030 m. jis padidės 20 proc., nepaprastai svarbu skubiai imtis griežtų atliekų prevencijos priemonių. V priede nustatytų apribojimų atidėjimas iki 2027 m. tik apsunkins valstybių narių galimybes pasiekti 2030 m. atliekų mažinimo tikslus.

16.11.2023

A9-0319/463

Pakeitimas 463

Grace O'Sullivan

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento

22 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

2. Nukrypstant nuo 1 dalies, V priedo 3 punkte nurodytų formų ir paskirčių pakuočių ekonominės veiklos vykdytojai nepateikia rinkai nuo 2030 m. sausio 1 d.

Pakeitimas

2. Nukrypstant nuo 1 dalies, V priedo 3 punkte nurodytų formų ir paskirčių pakuočių ekonominės veiklos vykdytojai **greitojo maitinimo sektoriuje** nepateikia rinkai nuo 2030 m. sausio 1 d.

Or. en

Pagrindimas

Nėra priežasčių iki 2030 m. leisti naudoti vienkartinį pakuočių maistui ir gėrimams, kurie patiekiami taroje ir suvartojami viešbučių, restoranų ir viešojo maitinimo įstaigų (HORECA) sektoriaus įmonių patalpose („maitinimas patalpose“). Jau šimtmečius kavinėse ir restoranuose yra prieinamos kokybiškos daugkartinio naudojimo alternatyvos, kurios turėtų būti naudojamos visur, o labai mažoms įmonėms tam tikromis sąlygomis turėtų būti taikoma išimtis. Vienintelis ne labai mažų įmonių sektorius, kuriam kyla sunkumų, yra greitojo maitinimo sektorius. Todėl pagrįsta suteikti greitojo maitinimo sektoriui papildomai laiko pereiti prie daugkartinio naudojimo pakuočių maitinimo patalpose atveju.

16.11.2023

A9-0319/464

Pakeitimas 464

Grace O'Sullivan

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento

22 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

3. Valstybės narės **gali atleisti** ekonominės veiklos vykdytojus nuo V priedo 3 punkto laikymosi, jeigu jie atitinka labai mažos įmonės apibrėžtį pagal Komisijos rekomendacijos 2003/361/EB redakcijoje, taikomoje [Leidinių biuro prašoma įrašyti datą – šio reglamento įsigaliojimo diena], nustatytas taisykles, ir tais atvejais, kai techniškai neįmanoma nenaudoti pakuočių ar naudotis infrastruktūra, reikalinga pakartotinio naudojimo sistemos veikimui užtikrinti.

Pakeitimas

3. Valstybės narės **atleidžia** ekonominės veiklos vykdytojus nuo V priedo 3 punkto laikymosi, jeigu jie atitinka labai mažos įmonės apibrėžtį pagal Komisijos rekomendacijos 2003/361/EB redakcijoje, taikomoje [Leidinių biuro prašoma įrašyti datą – šio reglamento įsigaliojimo diena], nustatytas taisykles, ir tais atvejais, kai techniškai neįmanoma nenaudoti pakuočių ar naudotis infrastruktūra, reikalinga pakartotinio naudojimo sistemos veikimui užtikrinti.

Or. en

Pagrindimas

ENVI 188-e pakeitime labai mažoms įmonėms nustatoma bendroji ir besąlyginė išimtis – netaikomas draudimas naudoti vienkartinės pakuotes maitinimo patalpose, be to, leidžiama šių išimtį tam tikromis sąlygomis taikyti visam sektoriui. Tokia plataus masto išimtis labai pakenktų pareigai naudoti daugkartines pakuotes. Išimtis iš tiesų turėtų būti taikoma labai mažoms įmonėms (ir tik labai mažoms įmonėms), tačiau tik tuo atveju, jei joms techniškai neįmanoma naudoti daugkartinio naudojimo pakuočių arba gauti prieigą prie pakartotiniam naudojimui būtinos infrastruktūros.

16.11.2023

A9-0319/465

Pakeitimas 465

Grace O'Sullivan

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento

22 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

4a. Nuo 2030 m. sausio 1 d. galutiniai platintojai, kurių plotas, išskyrus visas sandėliavimo ir išvežimo zonas, yra didesnis nei 400 m², skiria 20 proc. savo pardavimo ploto maisto ir ne maisto produktų pakartotinio pripildymo punktam.

Or. en

Pagrindimas

Maisto ir ne maisto produktus visoje Europoje jau galima įsigyti nesupakuotus, tačiau tai vis dar nišinė rinka. Siekiant užtikrinti, kad nesupakuotų produktų pirkimas būtų įprasta praktika, nuo 2030 m. dideli mažmenininkai nesupakuotiems produktams turėtų skirti ne mažiau kaip 20 proc. grindų ploto (šis reikalavimas jau nustatytas Prancūzijos teisėje), o ne tik („stengtis skirti“) 10 proc., kaip numatyta ENVI 195 pakeitime.

16.11.2023

A9-0319/466

Pakeitimas 466

Grace O'Sullivan

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento

26 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

3a. Galutinis platintojas, valstybės narės teritorijoje tiekiantis rinkai karštus ar šaltus gėrimus prekinėse pakuotėse, kurie pardavimo vietoje supilami į tarą išsinešti, imasi šių veiksmų:

a) užtikrina, kad nuo 2030 m. sausio 1 d. 20 proc. tų gėrimų būtų tiekama daugkartinėse pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio naudojimo sistemą;

b) siekia užtikrinti, kad nuo 2040 m. sausio 1 d. 60 proc. tų gėrimų būtų tiekama daugkartinėse pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio naudojimo sistemą.

Or. en

(Tai nesusiję su ENVI 200 pakeitimu, kuris pateiktas dėl nealkoholinių gėrimų; šis pakeitimas susijęs su gėrimais išsinešti. Todėl dėl jo turėtų būti balsuojama atskirai nuo ENVI 200 pakeitimo.)

Pagrindimas

Iš Jungtinio tyrimų centro pastarojo meto tyrimo „Environmental Analysis of Reuse Scenarios“ preliminarinių rezultatų matyti, kad daugkartinės gėrimų išsinešti pakuotės buvo veiksmingesnės nei vienkartinės pakuotės, jei jos buvo įtrauktos į pakartotinio naudojimo sistemą. Buvo išmatuoti 16 poveikių aplinkai ir bendras daugkartinių pakuočių balas buvo aukštesnis nei vienkartinių pakuočių balas. Visų pirma buvo nustatyta, kad daugkartinės išsinešimui skirtos pakuotės darė mažesnę poveikį vandens suvartojimui ir klimato kaitai, palyginti su vienkartinėmis išsinešimui skirtomis pakuotėmis. Todėl svarbu nustatyti aiškius kriterijus.

AM\1290625LT.docx

PE754.376v01-00

16.11.2023

A9-0319/467

Pakeitimas 467

Grace O'Sullivan

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento

26 straipsnio 3 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

3b. HORECA sektoriuje verslo veiklą vykdančias galutinis platintojas, valstybės narės teritorijoje rinkai tiekiantis įprekines pakuotes supakuotą gatavą maistą, skirtą išsinešti ir iškart suvartoti be jokio tolesnio paruošimo ir paprastai suvartojamą iš to paties indo, imasi šių veiksmų:

a) užtikrina, kad nuo 2030 m. sausio 1 d. 10 proc. tų produktų būtų tiekama daugkartinėse pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio naudojimo sistemą;

b) siekia užtikrinti, kad nuo 2040 m. sausio 1 d. 25 proc. tų produktų būtų tiekama daugkartinėse pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio naudojimo sistemą.

Or. en

(Tai nesusiję su ENVI 201 pakeitimu, kuris pateiktas dėl alkoholinių gėrimų; šis pakeitimas susijęs su maistu išsinešti. Todėl dėl jo turėtų būti balsuojama atskirai nuo ENVI 201 pakeitimo.)

Pagrindimas

Iš Jungtinio tyrimų centro pastarojo meto tyrimo „Environmental Analysis of Reuse Scenarios“ preliminarinių rezultatų matyti, kad daugkartinės maisto, skirtos išsinešti, pakuotės buvo veiksmingesnės nei vienkartinės pakuotės, jei jos buvo įtrauktos į pakartotinio naudojimo sistemą. Buvo išmatuoti 16 poveikių aplinkai ir bendras daugkartinėse pakuotėse balas buvo aukštesnis nei vienkartinėse pakuotėse balas. Visų pirma buvo nustatyta, kad daugkartinės išsinešimui skirtos pakuotės darė mažesnę poveikį vandens suvartojimui ir

AM\1290625LT.docx

PE754.376v01-00

klimate kaitai, palyginti su vienkartinėmis išsinešimui skirtomis pakuotėmis. Todėl svarbu nustatyti aiškius kriterijus šiam sektoriui.

16.11.2023

A9-0319/468

Pakeitimas 468

Grace O'Sullivan

Vertis/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Pasiūlymas dėl reglamento

26 straipsnio 7 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas

7. Ekonominės veiklos vykdytojai, kaip transportavimo pakuotes naudojantys padėklus (*pallets*), **plastikines** grotelines dėžes, sulankstomas **plastikines** dėžes, kibirus ir statines produktams vežti arba supakuoti kitomis sąlygomis nei numatytosios 12 ir 13 dalyse, užtikrina, kad:

Pakeitimas

7. Ekonominės veiklos vykdytojai, kaip transportavimo pakuotes naudojantys padėklus (*pallets*), grotelines dėžes, sulankstomas dėžes, kibirus ir statines produktams vežti arba supakuoti kitomis sąlygomis nei numatytosios 12 ir 13 dalyse, užtikrina, kad:

Or. en

Pagrindimas

Organizacijos „Naturschutzbund Deutschland“ atliktame tyrime nustatyta, kad Vokietijoje 69 proc. visų transportavimo pakuočių yra vienkartinės kartoninės pakuotės. Likęs 31 proc. pakuočių pagamintas iš medienos ir plastiko ir dauguma jų jau dabar naudojamos pakartotinai. Atsižvelgiant į tai, kad dauguma transporto pakuočių yra kartoninės, visoms grotelinėms dėžėms ir sulankstomoms dėžėms, ne tik plastikinėms, turėtų būti taikomi pakartotinio naudojimo tikslai. Kitokiu atveju ši nuostata neturės jokio realaus poveikio susidariusioms transportavimo pakuočių sektoriaus atliekoms. Transportavimo pakuotėms taikomos pakartotinio naudojimo sistemos jau egzistuoja ir jų mastą iki 2030 m. reikėtų padidinti.